
 
 

ACUERDO núm.001 DE 2024 
( 25 de enero de 2024) 

 
Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del juego autorizado «El 

Dorado» para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de febrero 
de 2025 

 
 
 

LA JUNTA DIRECTIVA DE LA LOTERÍA DE BOGOTÁ 
 
 
En uso de las atribuciones legales, reglamentarias y estatutarias, y en especial las 
conferidas en el literal a del artículo 14 del Acuerdo No. 001 de la Lotería de Bogotá y de la 
Circular núm.005 de 2011 de la Superintendencia Nacional de Salud, y 
 
 

CONSIDERANDO: 
 
 
Que la Lotería de Bogotá en su condición de empresa comercial e industrial del Distrito y 
de conformidad con lo establecido en el artículo 7 de la Ley 643 de 2001, celebró el contrato 
de concesión núm.066 de 2021, por medio del cual adjudicó la operación del juego de 
apuestas permanentes o chance en Bogotá D.C. y el Departamento de Cundinamarca, a la 
empresa Grupo Empresarial en Línea S.A. por el periodo comprendido entre el 4 de febrero 
de 2022 hasta el 3 de febrero de 2027. 
 
Que el artículo 21 de la Ley 643 de 2001, modificado por el artículo 157 de la Ley 2294 de 
2023, define el juego de apuestas permanentes como una modalidad de juego de suerte y 
azar en la cual el jugador, en formulario que para todo medio de comercialización podrá ser 
físico o electrónico, en forma sistematizada indica el valor de su apuesta y escoge un 
número de no más de cinco (5) cifras, de manera que si su número coincide, según las 
reglas predeterminadas, con el resultado del premio mayor y una cifra de la serie o con el 
resultado de un premio seco de la lotería o del de juego autorizado para el efecto, nacional 
o extranjero, gana un premio en dinero, de acuerdo con un plan predefinido y autorizado 
por el Gobierno Nacional sin que se exija la incorporación del plan de premios en el 
contenido del formulario físico.  

Que la Lotería de Bogotá mediante Resolución de gerencia núm. 0384 del 28 de diciembre 
de 2001, autorizó la realización del juego “El Dorado”; la cual fue modificada por la 
Resolución núm.  027 del 8 de febrero de 2002, incluyendo los días festivos. 
 
Que mediante resoluciones de gerencia núm.  0219 de 2007 y núm. 0009 de 2008, se 
autorizaron los sorteos “El Dorado Noche”, “Dorado Mañana” y “Dorado Tarde”. 
 
Que de conformidad con la Circular núm. 005 de 2011 expedida el 24 de octubre de 2011 
por la Superintendencia Nacional de Salud, que modificó la Circular Externa Única 047 de 
2007, estableció en su numeral 3 del capítulo 2, operadores del juego de apuestas 



Página 2 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

permanentes – Chance: 
 

Los sorteos correspondientes a juegos autorizados, cuyos resultados se utilizan 
exclusivamente en el juego de apuestas permanentes o chance, deberán cumplir las 
condiciones mínimas para efectuar los sorteos, en materias de seguridad y publicidad, 
previstas en la Circular Externa Única de la Superintendencia Nacional de Salud. 

La realización de los mencionados sorteos requiere previa presentación y aprobación escrita 
por parte de la Junta Directiva de la respectiva entidad concedente, del cronograma de 
sorteos en el que se indique la fecha y hora de su realización, así como el procedimiento para 
la realización, así como un manual de procedimientos para la realización del sorteo, en el 
que se describa de manera precisa y detallada cada una de las actividades que lo componen 
y los responsables de las mismas. 

 

Que de acuerdo con lo dispuesto en el literal a del artículo 14 «Funciones de la junta directiva» 
del Acuerdo No. 001 del 29 de mayo de 2007 «Por el cual se aprueba una reforma a los 
estatutos de la Lotería de Bogotá» es función de la Junta Directa fijar las condiciones propias 
de los sorteos. 
 
Que el numeral 9 del artículo 2.7.2.1.2 del Decreto 1068 de 2015, define el juego autorizado 
como el sorteo autónomo que realiza o autoriza la entidad concedente para efectos 
exclusivos de utilizar su resultado en el juego de apuestas permanentes o chance. 
 
Que el Consejo Nacional de Juegos de Suerte y Azar, mediante Acuerdo 294 de 2016 «Por 
el cual se establece la información periódica de la operación que las entidades concedentes 
y los concesionarios de apuestas permanentes o chance deben remitir y se definen las 
condiciones de envío de la misma», en su artículo 4 preceptúa: 
 

Artículo 4°. Sorteos autorizados. Los sorteos correspondientes a juegos autorizados, cuyos 
resultados se utilizan exclusivamente en el juego de apuestas permanentes o chance 
deberán cumplir las condiciones mínimas para efectuar los sorteos en materia de seguridad 
y publicidad, previstas en la Circular única de la Superintendencia Nacional de Salud y de 
conformidad con el capítulo 4 Condiciones mínimas para efectuar los sorteos del Título 1 de 
la parte 7 del Decreto 1068 de 2015. 
 
Los mencionados sorteos, la designación de las autoridades que deben presenciarlos y el 
cronograma de estos (en el cual se debe indicar la fecha y hora de su realización), requieren 
previa aprobación por parte de la entidad concedente. 
 
La información relacionada con la realización de los sorteos autorizados y los resultados de 
estos deberá ser enviada antes del inicio de la operación de los mismos, así: 
 
Las entidades concedentes del juego de apuestas permanentes o chance enviarán al 
Consejo Nacional de Juegos de Suerte y Azar un reporte denominado Reporte Tipo AP – 13 
“Cronograma de juegos autorizados”. La información deberá ser enviada por medio 
electrónico dentro de los cinco (5) días siguientes a su aprobación o modificación por parte 
de la entidad concedente. 
 
Las entidades concedentes del juego de apuestas permanentes o chance enviarán al 
Consejo Nacional de Juegos de Suerte y Azar una vez apruebe la realización de un sorteo 
autorizado, un archivo PDF denominado “Juegos autorizados”. La información deberá ser 
enviada por medio electrónico dentro de los cinco (5) días siguientes a su aprobación o 



Página 3 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

modificación por parte de la entidad concedente junto con los actos administrativos 
correspondientes (...) 

 

Que la Secretaría Técnica del Consejo Nacional de Juegos de Suerte y Azar por medio de 
radicado No. 20192400404391 del 1 de agosto de 2019, informó que a partir del 3 de agosto 
de 2019 los códigos activos en SIVICAL para los sorteos del juego autorizado “El Dorado” 
entre otros, serán: 

 

Dorado Mañana 02002 

Dorado Tarde 03002 
Dorado Noche 04002 

 
Que el Concesionario Grupo Empresarial en Línea S.A., mediante comunicación de fecha 
21 de diciembre de 2023 radicada bajo el número 1-2023-4416 solicitó autorización para el 
calendario de los sorteos del juego autorizado «El Dorado» para el periodo comprendido 
entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de febrero de 2025, precisando el siguiente horario: 

DORADO MAÑANA: de lunes a sábado ordinarios, excepto los días festivos, a las 10:55 
a.m. 
DORADO TARDE: de lunes a sábado ordinarios, excepto los días festivos, a las 3:25 p.m. 
DORADO NOCHE: los días sábado ordinarios, excepto los días festivos, a las 10:15 p.m. 
DORADO NOCHE FESTIVO: domingos, a las 7:25 p.m. 
DORADO NOCHE FESTIVO: festivos, a las 7:28 p.m. 

 

Que adicionalmente el Grupo Empresarial en Línea S.A. solicitó que para las fechas 
especiales descritas en la solicitud con el propósito de tener habilitados los sorteos del 
juego autorizado «El Dorado» durante todos los días del año, se autoricen los siguientes 
sorteos: 
 

Dorado Noche Festivo: lunes 1° de enero de 2025.  
Dorado Noche Festivo: jueves 28 de marzo de 2024-Jueves Santo  
Dorado Noche Festivo: viernes 29 de marzo de 2014-Viernes Santo. 
Dorado Noche Festivo: miércoles 25 de diciembre de 2024  
Dorado Mañana, Tarde y Noche Festivo, los días: miércoles 01 de mayo, sábado 20 de 
julio, miércoles 07 de agosto de 2024.  

 

Que la Unidad de Apuestas y Control de Juegos de la Lotería de Bogotá una vez efectuado 
el análisis de la solicitud y teniendo en cuenta que la autorización de los sorteos del juego 
autorizado «El Dorado» se encuentra vigente, elaboró el cronograma de sorteos del juego 
autorizado de conformidad con la codificación asignada para cada modalidad por la 
Secretaría Técnica del Consejo Nacional de Juegos de Suerte y Azar. 
 
Que en sesión de Junta Directiva núm. 770 del 25 de enero de 2024, se presentó el 
cronograma de sorteos del juego autorizado «El Dorado» para el periodo comprendido entre 
el 4 de febrero de 2024 y el 3 de febrero de 2025, el cual fue aprobado por unanimidad de los 
miembros de Junta presentes. 
 
En mérito de lo expuesto, 
 

ACUERDA 



Página 4 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

 

ARTÍCULO PRIMERO. Objeto. Autorizar el cronograma de los sorteos del juego 
autorizado “EL DORADO” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 
de febrero de 2025, que realizará el concesionario del juego de apuestas permanentes o 
chance, Grupo Empresarial en Línea S.A. 
 

ARTÍCULO SEGUNDO. Horario de los sorteos. Los sorteos del juego autorizado “El 
Dorado” en sus diferentes modalidades se realizarán en el siguiente horario y de acuerdo 
con el cronograma establecido en el artículo tercero del presente acuerdo: 
 

SORTEO DIA HORA 

DORADO MAÑANA Lunes a sábado, excepto los días festivos. 10:55 a.m. 

DORADO TARDE Lunes a sábado, excepto los días festivos. 03:25 p.m. 

DORADO NOCHE 

Sábados excepto días festivos 10:15 p.m. 

Domingos 07:25 p.m. 

Festivos. 07:28 p.m. 

 
Parágrafo 1: Se autoriza, de manera excepcional, la realización del sorteo autorizado «El 
Dorado», de la siguiente manera:  
 

1. En la modalidad Dorado Noche– Código SIVICAL 04002, en el horario de las 7:28 
p.m., el jueves 28 de marzo, viernes 29 de marzo, miércoles 01 de mayo, sábado 
20 de julio, miércoles 07 de agosto, miércoles 25 de diciembre de 2024 y 
miércoles 01 de enero de 2025. 

2. En la modalidad Dorado Mañana – Código SIVICAL 02002 en el horario de las 
10:55 a.m., el miércoles 1 de mayo, sábado 20 de julio, miércoles 07 de agosto de 
2024. 

3. En la modalidad Dorado Tarde – Código SIVICAL 03002 en el horario de las 3:25 
p.m., el miércoles 1 de mayo, sábado 20 de julio, miércoles 07 de agosto de 2024. 

 

ARTÍCULO TERCERO. Cronograma de sorteos del juego autorizado “El Dorado”. 
El cronograma de sorteos del juego autorizado “El Dorado” en sus diferentes modalidades 
para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de febrero de 2025 será 
el que se señala a continuación: 
 
1. Dorado Mañana – Código SIVICAL 02002 

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

4737 lunes 05/02/2024 10:55 a. m. 

4738 martes 06/02/2024 10:55 a. m. 

4739 miércoles 07/02/2024 10:55 a. m. 

4740 jueves 08/02/2024 10:55 a. m. 

4741 viernes 09/02/2024 10:55 a. m. 

4742 sábado 10/02/2024 10:55 a. m. 



Página 5 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

4743 lunes 12/02/2024 10:55 a. m. 

4744 martes 13/02/2024 10:55 a. m. 

4745 miércoles 14/02/2024 10:55 a. m. 

4746 jueves 15/02/2024 10:55 a. m. 

4747 viernes 16/02/2024 10:55 a. m. 

4748 sábado 17/02/2024 10:55 a. m. 

4749 lunes 19/02/2024 10:55 a. m. 

4750 martes 20/02/2024 10:55 a. m. 

4751 miércoles 21/02/2024 10:55 a. m. 

4752 jueves 22/02/2024 10:55 a. m. 

4753 viernes 23/02/2024 10:55 a. m. 

4754 sábado 24/02/2024 10:55 a. m. 

4755 lunes 26/02/2024 10:55 a. m. 

4756 martes 27/02/2024 10:55 a. m. 

4757 miércoles 28/02/2024 10:55 a. m. 

4758 jueves 29/02/2024 10:55 a. m. 

4759 viernes 01/03/2024 10:55 a. m. 

4760 sábado 02/03/2024 10:55 a. m. 

4761 lunes 04/03/2024 10:55 a. m. 

4762 martes 05/03/2024 10:55 a. m. 

4763 miércoles 06/03/2024 10:55 a. m. 

4764 jueves 07/03/2024 10:55 a. m. 

4765 viernes 08/03/2024 10:55 a. m. 

4766 sábado 09/03/2024 10:55 a. m. 

4767 lunes 11/03/2024 10:55 a. m. 

4768 martes 12/03/2024 10:55 a. m. 

4769 miércoles 13/03/2024 10:55 a. m. 

4770 jueves 14/03/2024 10:55 a. m. 

4771 viernes 15/03/2024 10:55 a. m. 

4772 sábado 16/03/2024 10:55 a. m. 

4773 lunes 18/03/2024 10:55 a. m. 

4774 martes 19/03/2024 10:55 a. m. 

4775 miércoles 20/03/2024 10:55 a. m. 

4776 jueves 21/03/2024 10:55 a. m. 

4777 viernes 22/03/2024 10:55 a. m. 

4778 sábado 23/03/2024 10:55 a. m. 

4779 martes 26/03/2024 10:55 a. m. 

4780 miércoles 27/03/2024 10:55 a. m. 

4781 sábado 30/03/2024 10:55 a. m. 



Página 6 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

4782 lunes 01/04/2024 10:55 a. m. 

4783 martes 02/04/2024 10:55 a. m. 

4784 miércoles 03/04/2024 10:55 a. m. 

4785 jueves 04/04/2024 10:55 a. m. 

4786 viernes 05/04/2024 10:55 a. m. 

4787 sábado 06/04/2024 10:55 a. m. 

4788 lunes 08/04/2024 10:55 a. m. 

4789 martes 09/04/2024 10:55 a. m. 

4790 miércoles 10/04/2024 10:55 a. m. 

4791 jueves 11/04/2024 10:55 a. m. 

4792 viernes 12/04/2024 10:55 a. m. 

4793 sábado 13/04/2024 10:55 a. m. 

4794 lunes 15/04/2024 10:55 a. m. 

4795 martes 16/04/2024 10:55 a. m. 

4796 miércoles 17/04/2024 10:55 a. m. 

4797 jueves 18/04/2024 10:55 a. m. 

4798 viernes 19/04/2024 10:55 a. m. 

4799 sábado 20/04/2024 10:55 a. m. 

4800 lunes 22/04/2024 10:55 a. m. 

4801 martes 23/04/2024 10:55 a. m. 

4802 miércoles 24/04/2024 10:55 a. m. 

4803 jueves 25/04/2024 10:55 a. m. 

4804 viernes 26/04/2024 10:55 a. m. 

4805 sábado 27/04/2024 10:55 a. m. 

4806 lunes 29/04/2024 10:55 a. m. 

4807 martes 30/04/2024 10:55 a. m. 

4808 miércoles 01/05/2024 10:55 a. m. 

4809 jueves 02/05/2024 10:55 a. m. 

4810 viernes 03/05/2024 10:55 a. m. 

4811 sábado 04/05/2024 10:55 a. m. 

4812 lunes 06/05/2024 10:55 a. m. 

4813 martes 07/05/2024 10:55 a. m. 

4814 miércoles 08/05/2024 10:55 a. m. 

4815 jueves 09/05/2024 10:55 a. m. 

4816 viernes 10/05/2024 10:55 a. m. 

4817 sábado 11/05/2024 10:55 a. m. 

4818 martes 14/05/2024 10:55 a. m. 

4819 miércoles 15/05/2024 10:55 a. m. 

4820 jueves 16/05/2024 10:55 a. m. 



Página 7 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

4821 viernes 17/05/2024 10:55 a. m. 

4822 sábado 18/05/2024 10:55 a. m. 

4823 lunes 20/05/2024 10:55 a. m. 

4824 martes 21/05/2024 10:55 a. m. 

4825 miércoles 22/05/2024 10:55 a. m. 

4826 jueves 23/05/2024 10:55 a. m. 

4827 viernes 24/05/2024 10:55 a. m. 

4828 sábado 25/05/2024 10:55 a. m. 

4829 lunes 27/05/2024 10:55 a. m. 

4830 martes 28/05/2024 10:55 a. m. 

4831 miércoles 29/05/2024 10:55 a. m. 

4832 jueves 30/05/2024 10:55 a. m. 

4833 viernes 31/05/2024 10:55 a. m. 

4834 sábado 01/06/2024 10:55 a. m. 

4835 martes 04/06/2024 10:55 a. m. 

4836 miércoles 05/06/2024 10:55 a. m. 

4837 jueves 06/06/2024 10:55 a. m. 

4838 viernes 07/06/2024 10:55 a. m. 

4839 sábado 08/06/2024 10:55 a. m. 

4840 martes 11/06/2024 10:55 a. m. 

4841 miércoles 12/06/2024 10:55 a. m. 

4842 jueves 13/06/2024 10:55 a. m. 

4843 viernes 14/06/2024 10:55 a. m. 

4844 sábado 15/06/2024 10:55 a. m. 

4845 lunes 17/06/2024 10:55 a. m. 

4846 martes 18/06/2024 10:55 a. m. 

4847 miércoles 19/06/2024 10:55 a. m. 

4848 jueves 20/06/2024 10:55 a. m. 

4849 viernes 21/06/2024 10:55 a. m. 

4850 sábado 22/06/2024 10:55 a. m. 

4851 lunes 24/06/2024 10:55 a. m. 

4852 martes 25/06/2024 10:55 a. m. 

4853 miércoles 26/06/2024 10:55 a. m. 

4854 jueves 27/06/2024 10:55 a. m. 

4855 viernes 28/06/2024 10:55 a. m. 

4856 sábado 29/06/2024 10:55 a. m. 

4857 martes 02/07/2024 10:55 a. m. 

4858 miércoles 03/07/2024 10:55 a. m. 

4859 jueves 04/07/2024 10:55 a. m. 



Página 8 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

4860 viernes 05/07/2024 10:55 a. m. 

4861 sábado 06/07/2024 10:55 a. m. 

4862 lunes 08/07/2024 10:55 a. m. 

4863 martes 09/07/2024 10:55 a. m. 

4864 miércoles 10/07/2024 10:55 a. m. 

4865 jueves 11/07/2024 10:55 a. m. 

4866 viernes 12/07/2024 10:55 a. m. 

4867 sábado 13/07/2024 10:55 a. m. 

4868 lunes 15/07/2024 10:55 a. m. 

4869 martes 16/07/2024 10:55 a. m. 

4870 miércoles 17/07/2024 10:55 a. m. 

4871 jueves 18/07/2024 10:55 a. m. 

4872 viernes 19/07/2024 10:55 a. m. 

4873 sábado 20/07/2024 10:55 a. m. 

4874 lunes 22/07/2024 10:55 a. m. 

4875 martes 23/07/2024 10:55 a. m. 

4876 miércoles 24/07/2024 10:55 a. m. 

4877 jueves 25/07/2024 10:55 a. m. 

4878 viernes 26/07/2024 10:55 a. m. 

4879 sábado 27/07/2024 10:55 a. m. 

4880 lunes 29/07/2024 10:55 a. m. 

4881 martes 30/07/2024 10:55 a. m. 

4882 miércoles 31/07/2024 10:55 a. m. 

4883 jueves 01/08/2024 10:55 a. m. 

4884 viernes 02/08/2024 10:55 a. m. 

4885 sábado 03/08/2024 10:55 a. m. 

4886 lunes 05/08/2024 10:55 a. m. 

4887 martes 06/08/2024 10:55 a. m. 

4888 miércoles 07/08/2024 10:55 a. m. 

4889 jueves 08/08/2024 10:55 a. m. 

4890 viernes 09/08/2024 10:55 a. m. 

4891 sábado 10/08/2024 10:55 a. m. 

4892 lunes 12/08/2024 10:55 a. m. 

4893 martes 13/08/2024 10:55 a. m. 

4894 miércoles 14/08/2024 10:55 a. m. 

4895 jueves 15/08/2024 10:55 a. m. 

4896 viernes 16/08/2024 10:55 a. m. 

4897 sábado 17/08/2024 10:55 a. m. 

4898 martes 20/08/2024 10:55 a. m. 



Página 9 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

4899 miércoles 21/08/2024 10:55 a. m. 

4900 jueves 22/08/2024 10:55 a. m. 

4901 viernes 23/08/2024 10:55 a. m. 

4902 sábado 24/08/2024 10:55 a. m. 

4903 lunes 26/08/2024 10:55 a. m. 

4904 martes 27/08/2024 10:55 a. m. 

4905 miércoles 28/08/2024 10:55 a. m. 

4906 jueves 29/08/2024 10:55 a. m. 

4907 viernes 30/08/2024 10:55 a. m. 

4908 sábado 31/08/2024 10:55 a. m. 

4909 lunes 02/09/2024 10:55 a. m. 

4910 martes 03/09/2024 10:55 a. m. 

4911 miércoles 04/09/2024 10:55 a. m. 

4912 jueves 05/09/2024 10:55 a. m. 

4913 viernes 06/09/2024 10:55 a. m. 

4914 sábado 07/09/2024 10:55 a. m. 

4915 lunes 09/09/2024 10:55 a. m. 

4916 martes 10/09/2024 10:55 a. m. 

4917 miércoles 11/09/2024 10:55 a. m. 

4918 jueves 12/09/2024 10:55 a. m. 

4919 viernes 13/09/2024 10:55 a. m. 

4920 sábado 14/09/2024 10:55 a. m. 

4921 lunes 16/09/2024 10:55 a. m. 

4922 martes 17/09/2024 10:55 a. m. 

4923 miércoles 18/09/2024 10:55 a. m. 

4924 jueves 19/09/2024 10:55 a. m. 

4925 viernes 20/09/2024 10:55 a. m. 

4926 sábado 21/09/2024 10:55 a. m. 

4927 lunes 23/09/2024 10:55 a. m. 

4928 martes 24/09/2024 10:55 a. m. 

4929 miércoles 25/09/2024 10:55 a. m. 

4930 jueves 26/09/2024 10:55 a. m. 

4931 viernes 27/09/2024 10:55 a. m. 

4932 sábado 28/09/2024 10:55 a. m. 

4933 lunes 30/09/2024 10:55 a. m. 

4934 martes 01/10/2024 10:55 a. m. 

4935 miércoles 02/10/2024 10:55 a. m. 

4936 jueves 03/10/2024 10:55 a. m. 

4937 viernes 04/10/2024 10:55 a. m. 



Página 10 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

4938 sábado 05/10/2024 10:55 a. m. 

4939 lunes 07/10/2024 10:55 a. m. 

4940 martes 08/10/2024 10:55 a. m. 

4941 miércoles 09/10/2024 10:55 a. m. 

4942 jueves 10/10/2024 10:55 a. m. 

4943 viernes 11/10/2024 10:55 a. m. 

4944 sábado 12/10/2024 10:55 a. m. 

4945 martes 15/10/2024 10:55 a. m. 

4946 miércoles 16/10/2024 10:55 a. m. 

4947 jueves 17/10/2024 10:55 a. m. 

4948 viernes 18/10/2024 10:55 a. m. 

4949 sábado 19/10/2024 10:55 a. m. 

4950 lunes 21/10/2024 10:55 a. m. 

4951 martes 22/10/2024 10:55 a. m. 

4952 miércoles 23/10/2024 10:55 a. m. 

4953 jueves 24/10/2024 10:55 a. m. 

4954 viernes 25/10/2024 10:55 a. m. 

4955 sábado 26/10/2024 10:55 a. m. 

4956 lunes 28/10/2024 10:55 a. m. 

4957 martes 29/10/2024 10:55 a. m. 

4958 miércoles 30/10/2024 10:55 a. m. 

4959 jueves 31/10/2024 10:55 a. m. 

4960 viernes 01/11/2024 10:55 a. m. 

4961 sábado 02/11/2024 10:55 a. m. 

4962 martes 05/11/2024 10:55 a. m. 

4963 miércoles 06/11/2024 10:55 a. m. 

4964 jueves 07/11/2024 10:55 a. m. 

4965 viernes 08/11/2024 10:55 a. m. 

4966 sábado 09/11/2024 10:55 a. m. 

4967 martes 12/11/2024 10:55 a. m. 

4968 miércoles 13/11/2024 10:55 a. m. 

4969 jueves 14/11/2024 10:55 a. m. 

4970 viernes 15/11/2024 10:55 a. m. 

4971 sábado 16/11/2024 10:55 a. m. 

4972 lunes 18/11/2024 10:55 a. m. 

4973 martes 19/11/2024 10:55 a. m. 

4974 miércoles 20/11/2024 10:55 a. m. 

4975 jueves 21/11/2024 10:55 a. m. 

4976 viernes 22/11/2024 10:55 a. m. 



Página 11 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

4977 sábado 23/11/2024 10:55 a. m. 

4978 lunes 25/11/2024 10:55 a. m. 

4979 martes 26/11/2024 10:55 a. m. 

4980 miércoles 27/11/2024 10:55 a. m. 

4981 jueves 28/11/2024 10:55 a. m. 

4982 viernes 29/11/2024 10:55 a. m. 

4983 sábado 30/11/2024 10:55 a. m. 

4984 lunes 02/12/2024 10:55 a. m. 

4985 martes 03/12/2024 10:55 a. m. 

4986 miércoles 04/12/2024 10:55 a. m. 

4987 jueves 05/12/2024 10:55 a. m. 

4988 viernes 06/12/2024 10:55 a. m. 

4989 sábado 07/12/2024 10:55 a. m. 

4990 lunes 09/12/2024 10:55 a. m. 

4991 martes 10/12/2024 10:55 a. m. 

4992 miércoles 11/12/2024 10:55 a. m. 

4993 jueves 12/12/2024 10:55 a. m. 

4994 viernes 13/12/2024 10:55 a. m. 

4995 sábado 14/12/2024 10:55 a. m. 

4996 lunes 16/12/2024 10:55 a. m. 

4997 martes 17/12/2024 10:55 a. m. 

4998 miércoles 18/12/2024 10:55 a. m. 

4999 jueves 19/12/2024 10:55 a. m. 

5000 viernes 20/12/2024 10:55 a. m. 

5001 sábado 21/12/2024 10:55 a. m. 

5002 lunes 23/12/2024 10:55 a. m. 

5003 martes 24/12/2024 10:55 a. m. 

5004 jueves 26/12/2024 10:55 a. m. 

5005 viernes 27/12/2024 10:55 a. m. 

5006 sábado 28/12/2024 10:55 a. m. 

5007 lunes 30/12/2024 10:55 a. m. 

5008 martes 31/12/2024 10:55 a. m. 

5009 jueves 02/01/2025 10:55 a. m. 

5010 viernes 03/01/2025 10:55 a. m. 

5011 sábado 04/01/2025 10:55 a. m. 

5012 martes 07/01/2025 10:55 a. m. 

5013 miércoles 08/01/2025 10:55 a. m. 

5014 jueves 09/01/2025 10:55 a. m. 

5015 viernes 10/01/2025 10:55 a. m. 



Página 12 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

5016 sábado 11/01/2025 10:55 a. m. 

5017 lunes 13/01/2025 10:55 a. m. 

5018 martes 14/01/2025 10:55 a. m. 

5019 miércoles 15/01/2025 10:55 a. m. 

5020 jueves 16/01/2025 10:55 a. m. 

5021 viernes 17/01/2025 10:55 a. m. 

5022 sábado 18/01/2025 10:55 a. m. 

5023 lunes 20/01/2025 10:55 a. m. 

5024 martes 21/01/2025 10:55 a. m. 

5025 miércoles 22/01/2025 10:55 a. m. 

5026 jueves 23/01/2025 10:55 a. m. 

5027 viernes 24/01/2025 10:55 a. m. 

5028 sábado 25/01/2025 10:55 a. m. 

5029 lunes 27/01/2025 10:55 a. m. 

5030 martes 28/01/2025 10:55 a. m. 

5031 miércoles 29/01/2025 10:55 a. m. 

5032 jueves 30/01/2025 10:55 a. m. 

5033 viernes 31/01/2025 10:55 a. m. 

5034 sábado 01/02/2025 10:55 a. m. 

5035 lunes 03/02/2025 10:55 a. m. 

 

 2. Dorado Tarde – Código SIVICAL 03002 

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

7018 lunes 05/02/2024 3:25 p. m. 

7019 martes 06/02/2024 3:25 p. m. 

7020 miércoles 07/02/2024 3:25 p. m. 

7021 jueves 08/02/2024 3:25 p. m. 

7022 viernes 09/02/2024 3:25 p. m. 

7023 sábado 10/02/2024 3:25 p. m. 

7024 lunes 12/02/2024 3:25 p. m. 

7025 martes 13/02/2024 3:25 p. m. 

7026 miércoles 14/02/2024 3:25 p. m. 

7027 jueves 15/02/2024 3:25 p. m. 

7028 viernes 16/02/2024 3:25 p. m. 

7029 sábado 17/02/2024 3:25 p. m. 

7030 lunes 19/02/2024 3:25 p. m. 

7031 martes 20/02/2024 3:25 p. m. 

7032 miércoles 21/02/2024 3:25 p. m. 



Página 13 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

7033 jueves 22/02/2024 3:25 p. m. 

7034 viernes 23/02/2024 3:25 p. m. 

7035 sábado 24/02/2024 3:25 p. m. 

7036 lunes 26/02/2024 3:25 p. m. 

7037 martes 27/02/2024 3:25 p. m. 

7038 miércoles 28/02/2024 3:25 p. m. 

7039 jueves 29/02/2024 3:25 p. m. 

7040 viernes 01/03/2024 3:25 p. m. 

7041 sábado 02/03/2024 3:25 p. m. 

7042 lunes 04/03/2024 3:25 p. m. 

7043 martes 05/03/2024 3:25 p. m. 

7044 miércoles 06/03/2024 3:25 p. m. 

7045 jueves 07/03/2024 3:25 p. m. 

7046 viernes 08/03/2024 3:25 p. m. 

7047 sábado 09/03/2024 3:25 p. m. 

7048 lunes 11/03/2024 3:25 p. m. 

7049 martes 12/03/2024 3:25 p. m. 

7050 miércoles 13/03/2024 3:25 p. m. 

7051 jueves 14/03/2024 3:25 p. m. 

7052 viernes 15/03/2024 3:25 p. m. 

7053 sábado 16/03/2024 3:25 p. m. 

7054 lunes 18/03/2024 3:25 p. m. 

7055 martes 19/03/2024 3:25 p. m. 

7056 miércoles 20/03/2024 3:25 p. m. 

7057 jueves 21/03/2024 3:25 p. m. 

7058 viernes 22/03/2024 3:25 p. m. 

7059 sábado 23/03/2024 3:25 p. m. 

7060 martes 26/03/2024 3:25 p. m. 

7061 miércoles 27/03/2024 3:25 p. m. 

7062 sábado 30/03/2024 3:25 p. m. 

7063 lunes 01/04/2024 3:25 p. m. 

7064 martes 02/04/2024 3:25 p. m. 

7065 miércoles 03/04/2024 3:25 p. m. 

7066 jueves 04/04/2024 3:25 p. m. 

7067 viernes 05/04/2024 3:25 p. m. 

7068 sábado 06/04/2024 3:25 p. m. 

7069 lunes 08/04/2024 3:25 p. m. 

7070 martes 09/04/2024 3:25 p. m. 

7071 miércoles 10/04/2024 3:25 p. m. 



Página 14 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

7072 jueves 11/04/2024 3:25 p. m. 

7073 viernes 12/04/2024 3:25 p. m. 

7074 sábado 13/04/2024 3:25 p. m. 

7075 lunes 15/04/2024 3:25 p. m. 

7076 martes 16/04/2024 3:25 p. m. 

7077 miércoles 17/04/2024 3:25 p. m. 

7078 jueves 18/04/2024 3:25 p. m. 

7079 viernes 19/04/2024 3:25 p. m. 

7080 sábado 20/04/2024 3:25 p. m. 

7081 lunes 22/04/2024 3:25 p. m. 

7082 martes 23/04/2024 3:25 p. m. 

7083 miércoles 24/04/2024 3:25 p. m. 

7084 jueves 25/04/2024 3:25 p. m. 

7085 viernes 26/04/2024 3:25 p. m. 

7086 sábado 27/04/2024 3:25 p. m. 

7087 lunes 29/04/2024 3:25 p. m. 

7088 martes 30/04/2024 3:25 p. m. 

7089 miércoles 01/05/2024 3:25 p. m. 

7090 jueves 02/05/2024 3:25 p. m. 

7091 viernes 03/05/2024 3:25 p. m. 

7092 sábado 04/05/2024 3:25 p. m. 

7093 lunes 06/05/2024 3:25 p. m. 

7094 martes 07/05/2024 3:25 p. m. 

7095 miércoles 08/05/2024 3:25 p. m. 

7096 jueves 09/05/2024 3:25 p. m. 

7097 viernes 10/05/2024 3:25 p. m. 

7098 sábado 11/05/2024 3:25 p. m. 

7099 martes 14/05/2024 3:25 p. m. 

7100 miércoles 15/05/2024 3:25 p. m. 

7101 jueves 16/05/2024 3:25 p. m. 

7102 viernes 17/05/2024 3:25 p. m. 

7103 sábado 18/05/2024 3:25 p. m. 

7104 lunes 20/05/2024 3:25 p. m. 

7105 martes 21/05/2024 3:25 p. m. 

7106 miércoles 22/05/2024 3:25 p. m. 

7107 jueves 23/05/2024 3:25 p. m. 

7108 viernes 24/05/2024 3:25 p. m. 

7109 sábado 25/05/2024 3:25 p. m. 

7110 lunes 27/05/2024 3:25 p. m. 



Página 15 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

7111 martes 28/05/2024 3:25 p. m. 

7112 miércoles 29/05/2024 3:25 p. m. 

7113 jueves 30/05/2024 3:25 p. m. 

7114 viernes 31/05/2024 3:25 p. m. 

7115 sábado 01/06/2024 3:25 p. m. 

7116 martes 04/06/2024 3:25 p. m. 

7117 miércoles 05/06/2024 3:25 p. m. 

7118 jueves 06/06/2024 3:25 p. m. 

7119 viernes 07/06/2024 3:25 p. m. 

7120 sábado 08/06/2024 3:25 p. m. 

7121 martes 11/06/2024 3:25 p. m. 

7122 miércoles 12/06/2024 3:25 p. m. 

7123 jueves 13/06/2024 3:25 p. m. 

7124 viernes 14/06/2024 3:25 p. m. 

7125 sábado 15/06/2024 3:25 p. m. 

7126 lunes 17/06/2024 3:25 p. m. 

7127 martes 18/06/2024 3:25 p. m. 

7128 miércoles 19/06/2024 3:25 p. m. 

7129 jueves 20/06/2024 3:25 p. m. 

7130 viernes 21/06/2024 3:25 p. m. 

7131 sábado 22/06/2024 3:25 p. m. 

7132 lunes 24/06/2024 3:25 p. m. 

7133 martes 25/06/2024 3:25 p. m. 

7134 miércoles 26/06/2024 3:25 p. m. 

7135 jueves 27/06/2024 3:25 p. m. 

7136 viernes 28/06/2024 3:25 p. m. 

7137 sábado 29/06/2024 3:25 p. m. 

7138 martes 02/07/2024 3:25 p. m. 

7139 miércoles 03/07/2024 3:25 p. m. 

7140 jueves 04/07/2024 3:25 p. m. 

7141 viernes 05/07/2024 3:25 p. m. 

7142 sábado 06/07/2024 3:25 p. m. 

7143 lunes 08/07/2024 3:25 p. m. 

7144 martes 09/07/2024 3:25 p. m. 

7145 miércoles 10/07/2024 3:25 p. m. 

7146 jueves 11/07/2024 3:25 p. m. 

7147 viernes 12/07/2024 3:25 p. m. 

7148 sábado 13/07/2024 3:25 p. m. 

7149 lunes 15/07/2024 3:25 p. m. 



Página 16 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

7150 martes 16/07/2024 3:25 p. m. 

7151 miércoles 17/07/2024 3:25 p. m. 

7152 jueves 18/07/2024 3:25 p. m. 

7153 viernes 19/07/2024 3:25 p. m. 

7154 sábado 20/07/2024 3:25 p. m. 

7155 lunes 22/07/2024 3:25 p. m. 

7156 martes 23/07/2024 3:25 p. m. 

7157 miércoles 24/07/2024 3:25 p. m. 

7158 jueves 25/07/2024 3:25 p. m. 

7159 viernes 26/07/2024 3:25 p. m. 

7160 sábado 27/07/2024 3:25 p. m. 

7161 lunes 29/07/2024 3:25 p. m. 

7162 martes 30/07/2024 3:25 p. m. 

7163 miércoles 31/07/2024 3:25 p. m. 

7164 jueves 01/08/2024 3:25 p. m. 

7165 viernes 02/08/2024 3:25 p. m. 

7166 sábado 03/08/2024 3:25 p. m. 

7167 lunes 05/08/2024 3:25 p. m. 

7168 martes 06/08/2024 3:25 p. m. 

7169 miércoles 07/08/2024 3:25 p. m. 

7170 jueves 08/08/2024 3:25 p. m. 

7171 viernes 09/08/2024 3:25 p. m. 

7172 sábado 10/08/2024 3:25 p. m. 

7173 lunes 12/08/2024 3:25 p. m. 

7174 martes 13/08/2024 3:25 p. m. 

7175 miércoles 14/08/2024 3:25 p. m. 

7176 jueves 15/08/2024 3:25 p. m. 

7177 viernes 16/08/2024 3:25 p. m. 

7178 sábado 17/08/2024 3:25 p. m. 

7179 martes 20/08/2024 3:25 p. m. 

7180 miércoles 21/08/2024 3:25 p. m. 

7181 jueves 22/08/2024 3:25 p. m. 

7182 viernes 23/08/2024 3:25 p. m. 

7183 sábado 24/08/2024 3:25 p. m. 

7184 lunes 26/08/2024 3:25 p. m. 

7185 martes 27/08/2024 3:25 p. m. 

7186 miércoles 28/08/2024 3:25 p. m. 

7187 jueves 29/08/2024 3:25 p. m. 

7188 viernes 30/08/2024 3:25 p. m. 



Página 17 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

7189 sábado 31/08/2024 3:25 p. m. 

7190 lunes 02/09/2024 3:25 p. m. 

7191 martes 03/09/2024 3:25 p. m. 

7192 miércoles 04/09/2024 3:25 p. m. 

7193 jueves 05/09/2024 3:25 p. m. 

7194 viernes 06/09/2024 3:25 p. m. 

7195 sábado 07/09/2024 3:25 p. m. 

7196 lunes 09/09/2024 3:25 p. m. 

7197 martes 10/09/2024 3:25 p. m. 

7198 miércoles 11/09/2024 3:25 p. m. 

7199 jueves 12/09/2024 3:25 p. m. 

7200 viernes 13/09/2024 3:25 p. m. 

7201 sábado 14/09/2024 3:25 p. m. 

7202 lunes 16/09/2024 3:25 p. m. 

7203 martes 17/09/2024 3:25 p. m. 

7204 miércoles 18/09/2024 3:25 p. m. 

7205 jueves 19/09/2024 3:25 p. m. 

7206 viernes 20/09/2024 3:25 p. m. 

7207 sábado 21/09/2024 3:25 p. m. 

7208 lunes 23/09/2024 3:25 p. m. 

7209 martes 24/09/2024 3:25 p. m. 

7210 miércoles 25/09/2024 3:25 p. m. 

7211 jueves 26/09/2024 3:25 p. m. 

7212 viernes 27/09/2024 3:25 p. m. 

7213 sábado 28/09/2024 3:25 p. m. 

7214 lunes 30/09/2024 3:25 p. m. 

7215 martes 01/10/2024 3:25 p. m. 

7216 miércoles 02/10/2024 3:25 p. m. 

7217 jueves 03/10/2024 3:25 p. m. 

7218 viernes 04/10/2024 3:25 p. m. 

7219 sábado 05/10/2024 3:25 p. m. 

7220 lunes 07/10/2024 3:25 p. m. 

7221 martes 08/10/2024 3:25 p. m. 

7222 miércoles 09/10/2024 3:25 p. m. 

7223 jueves 10/10/2024 3:25 p. m. 

7224 viernes 11/10/2024 3:25 p. m. 

7225 sábado 12/10/2024 3:25 p. m. 

7226 martes 15/10/2024 3:25 p. m. 

7227 miércoles 16/10/2024 3:25 p. m. 



Página 18 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

7228 jueves 17/10/2024 3:25 p. m. 

7229 viernes 18/10/2024 3:25 p. m. 

7230 sábado 19/10/2024 3:25 p. m. 

7231 lunes 21/10/2024 3:25 p. m. 

7232 martes 22/10/2024 3:25 p. m. 

7233 miércoles 23/10/2024 3:25 p. m. 

7234 jueves 24/10/2024 3:25 p. m. 

7235 viernes 25/10/2024 3:25 p. m. 

7236 sábado 26/10/2024 3:25 p. m. 

7237 lunes 28/10/2024 3:25 p. m. 

7238 martes 29/10/2024 3:25 p. m. 

7239 miércoles 30/10/2024 3:25 p. m. 

7240 jueves 31/10/2024 3:25 p. m. 

7241 viernes 01/11/2024 3:25 p. m. 

7242 sábado 02/11/2024 3:25 p. m. 

7243 martes 05/11/2024 3:25 p. m. 

7244 miércoles 06/11/2024 3:25 p. m. 

7245 jueves 07/11/2024 3:25 p. m. 

7246 viernes 08/11/2024 3:25 p. m. 

7247 sábado 09/11/2024 3:25 p. m. 

7248 martes 12/11/2024 3:25 p. m. 

7249 miércoles 13/11/2024 3:25 p. m. 

7250 jueves 14/11/2024 3:25 p. m. 

7251 viernes 15/11/2024 3:25 p. m. 

7252 sábado 16/11/2024 3:25 p. m. 

7253 lunes 18/11/2024 3:25 p. m. 

7254 martes 19/11/2024 3:25 p. m. 

7255 miércoles 20/11/2024 3:25 p. m. 

7256 jueves 21/11/2024 3:25 p. m. 

7257 viernes 22/11/2024 3:25 p. m. 

7258 sábado 23/11/2024 3:25 p. m. 

7259 lunes 25/11/2024 3:25 p. m. 

7260 martes 26/11/2024 3:25 p. m. 

7261 miércoles 27/11/2024 3:25 p. m. 

7262 jueves 28/11/2024 3:25 p. m. 

7263 viernes 29/11/2024 3:25 p. m. 

7264 sábado 30/11/2024 3:25 p. m. 

7265 lunes 02/12/2024 3:25 p. m. 

7266 martes 03/12/2024 3:25 p. m. 



Página 19 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

7267 miércoles 04/12/2024 3:25 p. m. 

7268 jueves 05/12/2024 3:25 p. m. 

7269 viernes 06/12/2024 3:25 p. m. 

7270 sábado 07/12/2024 3:25 p. m. 

7271 lunes 09/12/2024 3:25 p. m. 

7272 martes 10/12/2024 3:25 p. m. 

7273 miércoles 11/12/2024 3:25 p. m. 

7274 jueves 12/12/2024 3:25 p. m. 

7275 viernes 13/12/2024 3:25 p. m. 

7276 sábado 14/12/2024 3:25 p. m. 

7277 lunes 16/12/2024 3:25 p. m. 

7278 martes 17/12/2024 3:25 p. m. 

7279 miércoles 18/12/2024 3:25 p. m. 

7280 jueves 19/12/2024 3:25 p. m. 

7281 viernes 20/12/2024 3:25 p. m. 

7282 sábado 21/12/2024 3:25 p. m. 

7283 lunes 23/12/2024 3:25 p. m. 

7284 martes 24/12/2024 3:25 p. m. 

7285 jueves 26/12/2024 3:25 p. m. 

7286 viernes 27/12/2024 3:25 p. m. 

7287 sábado 28/12/2024 3:25 p. m. 

7288 lunes 30/12/2024 3:25 p. m. 

7289 martes 31/12/2024 3:25 p. m. 

7290 jueves 02/01/2025 3:25 p. m. 

7291 viernes 03/01/2025 3:25 p. m. 

7292 sábado 04/01/2025 3:25 p. m. 

7293 martes 07/01/2025 3:25 p. m. 

7294 miércoles 08/01/2025 3:25 p. m. 

7295 jueves 09/01/2025 3:25 p. m. 

7296 viernes 10/01/2025 3:25 p. m. 

7297 sábado 11/01/2025 3:25 p. m. 

7298 lunes 13/01/2025 3:25 p. m. 

7299 martes 14/01/2025 3:25 p. m. 

7300 miércoles 15/01/2025 3:25 p. m. 

7301 jueves 16/01/2025 3:25 p. m. 

7302 viernes 17/01/2025 3:25 p. m. 

7303 sábado 18/01/2025 3:25 p. m. 

7304 lunes 20/01/2025 3:25 p. m. 

7305 martes 21/01/2025 3:25 p. m. 



Página 20 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

7306 miércoles 22/01/2025 3:25 p. m. 

7307 jueves 23/01/2025 3:25 p. m. 

7308 viernes 24/01/2025 3:25 p. m. 

7309 sábado 25/01/2025 3:25 p. m. 

7310 lunes 27/01/2025 3:25 p. m. 

7311 martes 28/01/2025 3:25 p. m. 

7312 miércoles 29/01/2025 3:25 p. m. 

7313 jueves 30/01/2025 3:25 p. m. 

7314 viernes 31/01/2025 3:25 p. m. 

7315 sábado 01/02/2025 3:25 p. m. 

7316 lunes 03/02/2025 3:25 p. m. 

   
3. Dorado Noche – Código SIVICAL 04002 
 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

2023 domingo 04/02/2024 7:25 p. m. 

2024 sábado 10/02/2024 10:15 p. m. 

2025 domingo 11/02/2024 7:25 p. m. 

2026 sábado 17/02/2024 10:15 p. m. 

2027 domingo 18/02/2024 7:25 p. m. 

2028 sábado 24/02/2024 10:15 p. m. 

2029 domingo 25/02/2024 7:25 p. m. 

2030 sábado 02/03/2024 10:15 p. m. 

2031 domingo 03/03/2024 7:25 p. m. 

2032 sábado 09/03/2024 10:15 p. m. 

2033 domingo 10/03/2024 7:25 p. m. 

2034 sábado 16/03/2024 10:15 p. m. 

2035 domingo 17/03/2024 7:25 p. m. 

2036 sábado 23/03/2024 10:15 p. m. 

2037 domingo 24/03/2024 7:25 p. m. 

2038 lunes 25/03/2024 7:28 p. m. 

2039 jueves 28/03/2024 7:28 p. m. 

2040 viernes 29/03/2024 7:28 p. m. 

2041 sábado 30/03/2024 10:15 p. m. 

2042 domingo 31/03/2024 7:25 p. m. 

2043 sábado 06/04/2024 10:15 p. m. 

2044 domingo 07/04/2024 7:25 p. m. 

2045 sábado 13/04/2024 10:15 p. m. 

2046 domingo 14/04/2024 7:25 p. m. 



Página 21 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

2047 sábado 20/04/2024 10:15 p. m. 

2048 domingo 21/04/2024 7:25 p. m. 

2049 sábado 27/04/2024 10:15 p. m. 

2050 domingo 28/04/2024 7:25 p. m. 

2051 miércoles 01/05/2024 7:28 p. m. 

2052 sábado 04/05/2024 10:15 p. m. 

2053 domingo 05/05/2024 7:25 p. m. 

2054 sábado 11/05/2024 10:15 p. m. 

2055 domingo 12/05/2024 7:25 p. m. 

2056 lunes 13/05/2024 7:28 p. m. 

2057 sábado 18/05/2024 10:15 p. m. 

2058 domingo 19/05/2024 7:25 p. m. 

2059 sábado 25/05/2024 10:15 p. m. 

2060 domingo 26/05/2024 7:25 p. m. 

2061 sábado 01/06/2024 10:15 p. m. 

2062 domingo 02/06/2024 7:25 p. m. 

2063 lunes 03/06/2024 7:28 p. m. 

2064 sábado 08/06/2024 10:15 p. m. 

2065 domingo 09/06/2024 7:25 p. m. 

2066 lunes 10/06/2024 7:28 p. m. 

2067 sábado 15/06/2024 10:15 p. m. 

2068 domingo 16/06/2024 7:25 p. m. 

2069 sábado 22/06/2024 10:15 p. m. 

2070 domingo 23/06/2024 7:25 p. m. 

2071 sábado 29/06/2024 10:15 p. m. 

2072 domingo 30/06/2024 7:25 p. m. 

2073 lunes 01/07/2024 7:28 p. m. 

2074 sábado 06/07/2024 10:15 p. m. 

2075 domingo 07/07/2024 7:25 p. m. 

2076 sábado 13/07/2024 10:15 p. m. 

2077 domingo 14/07/2024 7:25 p. m. 

2078 sábado 20/07/2024 7:28 p. m. 

2079 domingo 21/07/2024 7:25 p. m. 

2080 sábado 27/07/2024 10:15 p. m. 

2081 domingo 28/07/2024 7:25 p. m. 

2082 sábado 03/08/2024 10:15 p. m. 

2083 domingo 04/08/2024 7:25 p. m. 

2084 miércoles 07/08/2024 7:28 p. m. 

2085 sábado 10/08/2024 10:15 p. m. 



Página 22 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

2086 domingo 11/08/2024 7:25 p. m. 

2087 sábado 17/08/2024 10:15 p. m. 

2088 domingo 18/08/2024 7:25 p. m. 

2089 lunes 19/08/2024 7:28 p. m. 

2090 sábado 24/08/2024 10:15 p. m. 

2091 domingo 25/08/2024 7:25 p. m. 

2092 sábado 31/08/2024 10:15 p. m. 

2093 domingo 01/09/2024 7:25 p. m. 

2094 sábado 07/09/2024 10:15 p. m. 

2095 domingo 08/09/2024 7:25 p. m. 

2096 sábado 14/09/2024 10:15 p. m. 

2097 domingo 15/09/2024 7:25 p. m. 

2098 sábado 21/09/2024 10:15 p. m. 

2099 domingo 22/09/2024 7:25 p. m. 

2100 sábado 28/09/2024 10:15 p. m. 

2101 domingo 29/09/2024 7:25 p. m. 

2102 sábado 05/10/2024 10:15 p. m. 

2103 domingo 06/10/2024 7:25 p. m. 

2104 sábado 12/10/2024 10:15 p. m. 

2105 domingo 13/10/2024 7:25 p. m. 

2106 lunes 14/10/2024 7:28 p. m. 

2107 sábado 19/10/2024 10:15 p. m. 

2108 domingo 20/10/2024 7:25 p. m. 

2109 sábado 26/10/2024 10:15 p. m. 

2110 domingo 27/10/2024 7:25 p. m. 

2111 sábado 02/11/2024 10:15 p. m. 

2112 domingo 03/11/2024 7:25 p. m. 

2113 lunes 04/11/2024 7:28 p. m. 

2114 sábado 09/11/2024 10:15 p. m. 

2115 domingo 10/11/2024 7:25 p. m. 

2116 lunes 11/11/2024 7:28 p. m. 

2117 sábado 16/11/2024 10:15 p. m. 

2118 domingo 17/11/2024 7:25 p. m. 

2119 sábado 23/11/2024 10:15 p. m. 

2120 domingo 24/11/2024 7:25 p. m. 

2121 sábado 30/11/2024 10:15 p. m. 

2122 domingo 01/12/2024 7:25 p. m. 

2123 sábado 07/12/2024 10:15 p. m. 

2124 domingo 08/12/2024 7:25 p. m. 



Página 23 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

Número de Sorteo Día de Sorteo Fecha Sorteo Hora Sorteo 

2125 sábado 14/12/2024 10:15 p. m. 

2126 domingo 15/12/2024 7:25 p. m. 

2127 sábado 21/12/2024 10:15 p. m. 

2128 domingo 22/12/2024 7:25 p. m. 

2129 miércoles 25/12/2024 7:28 p. m. 

2130 sábado 28/12/2024 10:15 p. m. 

2131 domingo 29/12/2024 7:25 p. m. 

2132 miércoles 01/01/2025 7:28 p. m. 

2133 sábado 04/01/2025 10:15 p. m. 

2134 domingo 05/01/2025 7:25 p. m. 

2135 lunes 06/01/2025 7:28 p. m. 

2136 sábado 11/01/2025 10:15 p. m. 

2137 domingo 12/01/2025 7:25 p. m. 

2138 sábado 18/01/2025 10:15 p. m. 

2139 domingo 19/01/2025 7:25 p. m. 

2140 sábado 25/01/2025 10:15 p. m. 

2141 domingo 26/01/2025 7:25 p. m. 

2142 sábado 01/02/2025 10:15 p. m. 

2143 domingo 02/02/2025 7:25 p. m. 

 

ARTÍCULO CUARTO. Gastos. Los gastos que se generen por la realización de los 
sorteos del juego autorizado “El Dorado” estarán a cargo de la empresa concesionaria del 
juego apuestas permanentes Grupo Empresarial en Línea S.A. 
 

ARTÍCULO QUINTO. Información a la Superintendencia Nacional de Salud. De 
acuerdo con lo dispuesto en Circular núm. 005 expedida el 24 de octubre de 2011 por la 
Superintendencia Nacional de Salud, que modificó la Circular Única – Capítulo Juegos de 
Suerte y Azar, remítase copia del presente acuerdo a la Dirección General para la 
Inspección y Vigilancia de los Generadores de Recursos de Salud de la Superintendencia 
Nacional de Salud. 
 

ARTÍCULO SEXTO. Información al Consejo Nacional de Juegos de Suerte y Azar. 
De conformidad con lo establecido en el artículo 4 del Acuerdo núm.  294 de 2016 expedido 
por el Consejo Nacional de Juegos de Suerte y Azar remítase copia del presente Acuerdo 
al Consejo Nacional de Juegos de Suerte y Azar junto con el Reporte Tipo AP13 - 
Cronograma de Juegos Autorizados de que trata la disposición señalada el cual hace parte 
integral del presente acuerdo. 
 

ARTÍCULO SÉPTIMO. Comunicación. Comunicar al concesionario del juego de 
apuestas permanentes el presente acuerdo a la empresa Grupo Empresarial en Línea S.A., 
representada legalmente por el señor Oscar Mauricio Chaparro Núñez o por quien haga 
sus veces. 

 



Página 24 de 24 

Continuación Acuerdo No. 001 de 2024 “Por medio del cual se aprueba el cronograma de sorteos del 
juego autorizado “El Dorado” para el periodo comprendido entre el 4 de febrero de 2024 y el 3 de 
febrero de 2025  

 

ARTÍCULO OCTAVO. Publicación en la página web. Publíquese el presente acuerdo 
en la página web de la Lotería de Bogotá para conocimiento y fácil consulta de los 
interesados. 

 

ARTÍCULO NOVENO. Vigencia. El presente Acuerdo rige a partir de la fecha de 
publicación y contra este no procede recurso alguno. 
 
 
Dada en Bogotá D.C., el 25 de enero de 2024. 

 
PUBLÍQUESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 
 

 

 

 

DIANA CONSUELO BLANCO GARZON 

Presidenta Junta Directiva 
 
 
 

 
 

DURLEY E. ROMERO TORRES 

Secretaria Junta Directiva 

 
Aprobó: Luz Mary Cárdenas Herrera – Gerente General 
Aprobó: Javier Armando Caro Meléndez – Subgerente General 
Revisó: Ángel Osman Calderón Zubieta – Contratista Subgerencia General 
Revisó: Natalia Isabel Russi Acuña – Contratista Secretaría General 
Revisó: Fernando Ramirez Ramirez - Jefe (a) Unidad de Apuestas y Control de Juegos 
Proyectó: Cristian Galeano Aguilera - Contratista Unidad de Apuestas y Control de Juegos  
 


		2024-01-26T09:45:34-0500
	Durley Romero Torres


		2024-01-29T15:29:21-0500
	Diana Blanco Garzon




